
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 
 

 

RESOLUÇÃO Nº  175/2007. 

 
  

EMENTA: Declara aptos para colarem  grau os concluintes  

do Curso de  Agronomia desta Universidade, 

correspondente ao 2º semestre letivo de 2006. 

 

 

                                                                 O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da 

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no 

Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº  41/2007 

da Câmara de Ensino de Graduação deste Conselho, em sua I Reunião Extraordinária, realizada no dia  

13  de abril  de 2007, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.000565/2007,   
 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Declarar, em sua área de competência, aptos a 

colarem grau os concluintes do Curso de  Agronomia desta Universidade, correspondente ao 2º 

semestre letivo de 2006,  conforme consta do Processo acima  mencionado: 

 

01. ADJANE  ARRUDA MELO SILVA 

02. ALESSANDRO JOSÉ DA SILVA 

03. ALVACIR PEREIRA  DE MELO JÚNIOR 

04. CINTHIA CONCEIÇÃO MATIAS DA SILVA 

05. CLÁUDIA INGE BRENDEL DE LEMOS VASCONCELOS 

06. DANIELLE MORAIS DE GOUVEIA FARIAS 

07. DAVID ARAÚJO SOARES DE BARROS 

08. DAVID AUGUSTO ARAÚJO DE ALMEIDA 

09. DOUGLAS CORREIA DA SILVA 

10. EDILVAN EXPEDITO DE SOUSA 

11. ENILDO CARDOSO 

12. EURICO ALBERTO CRUZ FERRAZ 

13. FILIPE DE MOURA E REIS DE MELO 

14. FIRMO DE ASSIS BATISTA 

15. FLÁVIO MARQUES FALCÃO  

16. FLÁVIO RICARDO SIMEÃO XAVIER 

17. FRANCISCO ASSIS DE ANDRADE COSTA 

18. GHEYSA COELHO SILVA 

 

 
Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral. 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 175/2007 DO CEPE). 

 

19. IALE SANDRA FERREIRA  DE  MORAES 

20. ISABELA CATARINA DE LIRA VERISSIMO 

21. ÍTALO SEVERINO  DE MELO 

22. JAIDENILSON VICTOR DE LIMA 

23. JAILTON OLIMPIO DE CARVALHO 

24. JOÃO HENRIQUE FERREIRA DOS SANTOS 

25. JORGE LUÍS DA SILVA 

26. JULIANO XAVIER DE LIMA LACERDA 

27. KENIA CRISTINE MAGNO DE ANDRADE 

28. KERCYA FERNANDA BARYNER GOMES DE LIMA 

29. LEANDRO JOSÉ MARQUES CASTRO 

30. LEIDIVAM PEREIRA VIEIRA 

31. LEONARDO CARDOSO DE MORAIS 

32. LIZIANE FÁTIMA PRICHOA 

33. LUIZ GUILHERME MEDEIROS  PESSÔA 

34. MÁRIO GUSTAVO ATAIDE LIMA 

35. OSVALDO VIEIRA FILHO 

36. PAULO TEIXEIRA DE FARIAS 

37. PEDRO PAULO GONÇALVES DE SOUZA 

38. PETRÔNIO NASCIMENTO DA CUNHA 

39. RILDO VAZ DA SILVA JÚNIOR 

40. ROBERTO SORIANO REIS 

41. RODRIGO JOSÉ CORDEIRO DE ANDRADE 

42. RODRIGO LOPES DE SOUSA 

43. ROMILTON  AURELIANO DA ROCHA NETO 

44. ROSEMBERG DE VASCONCELOS BEZERRA 

45. SIRLEY AVILA QUEIROZ 

46. SOLANGE MARIA DE FRANÇA 

47. VINICÍUS VARELA LIBERAL 

48. WAGNER FIJI DOI 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  18  de  abril  de 2007. 

 
 

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE 

= PRESIDENTE =  

 
Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral. 


